Hermoni

- Sermo.xxi. Ne desperemus oino neque nimium presumamus.
Sermo.xxii. De vanitate mundi spernenda: et pulchra conclusio de sacramento eucharisticie.
Sermo.xxiii. De turture id est de ecclesia sponsa eius Christo et de nuptiis spiritualibus.
Sermo.xxv. De charitate que cuncta dirigit et perficit.
Sermo.xxv. Exhortatio generalis omnium ad bene vivendum.

Epistola eiusdem Johannis Chrysostomi ad monachum Theodorum. natum ingenium. quia reuocat eum ad cenobium.

Bermon .i.

Bernardus beati

Chrysostomi quinq^z et vigiti p Chrysostomus personam et priorem sine die Balibine nup^e greco i latinū traducti ac Reuerendissimo dño domino Marco Barbo et veneto Cardiali sc̄i Marci viro omni laude cumulato dedicati et inscripti Quoz primus contra auaritiam siue pecuniarū amore.

Bermon primus.

Vertendi

Asunt nobis malorum fōces quibus exeris sōlati^z ardētissimum cupiditatis igne ex distinguere licebit. ipsi^z nequicie radices: ab imo reuellerē. etenī si infecūde arboris superiora circūcideris: eadē nonos edente ramusculos nihil videberis: vel radicib^z a te tendentib^z effecisse. Quid autē malorum sit radix: edis se ab optimo agricola: qui cu^z huius se sit agriculturē non ignarus vinee spirituali et curā impendit et opam: et terraz orbis culturam suscipit. Quid igit̄ dixerit quispiā cūctorū malorum ē causam? pecuniarū equidē assuerat uerim cupiditatē. siquidē oīs improbitatis et nequicie fundamētum ipsa ē habēdi libido. Ex ea namq^z dissensiones: inimicitie bella: altercatiōes: contumelie: suspicioes: iniurie: cedes: farta et sacrilegia emanat. ob eā inq^z nō solū v̄bes et oppida: sed vie ipse et orbis deniq^z vniuersus desolatur: montes insup et loca queq^z supiora et cūcta demū sanguine redūdant et clade. Qd̄ malum neq^z ipso pōto abstinuit ibi namq^z maiori quadā vesania deseuit. pyratis nouo quodā predādi geñere adinuento: vndiq^z obsidētibus Ob hanc p̄terea cupiditatē et nature sunt leges immutati: et sublati cōsan-

beati Chrysostomi.

guinitatis termini. ipsiusq^z substātie ac vite corrupta sunt iura. auri enim violēta cupido: nō solū in viuos quib^z etiā in mortuos ipsos: tales armatis manus: ut ne cū tumulatis quidē habere indutias patiātur. quin has plesq^z sepulchris refractis scelerate int̄cūnt cadaverib^z. neq^z sinunt vita funestos eoz esse insidijs vacuos. Quae cunctq^z deniq^z mala siue domi esse cōspicis: siue in foro: siue in iudicijs: siue in contionibus: siue in curia et regijs edibus: siue quibusvis alijs in locis: ex ea habēti cupiditate ortū Hoc illud est malū: hoc cuncta cede et sanguine oppleuit. hoc gehenne flammā excitas uit: hoc cūtacēs solitudine nihil me liores: vez inferiōes lōge effecit. Si quidē obsessores vias caueri facilius possunt: q̄z qui predabūdi medijs v̄bib^z inuersantur. hiq^z tāto sunt illis deterioriores: quāto ad euitandū difficiliores vidētūr. Audēt enī in p̄patulo que illi seorsim solēt et clā factitare: et leges que ad predonū perdēdā impunitatē sunt et neqtiam late: in auxiliis sibi et cōmodū trahūt: vrbēq^z vniuersalē clade et facinoribus cōplet. Atqui inopē in esuriem dedere in carcereq^z coniectū et vincula: torturētis post famē tradere: et varijs eculeis diueras te. Nōne procede cōmissa habendū est et cede manus: quā rem et si ipse nō feceris. cām tñ ut fiat prebueris: magis crīs: q̄z qui supplicia summistrāt: culpand^z Carnifex enī simul ac gladiū iugulo defixit: breniq^z dolore afficit: definit ultra hoīez excruciare: pēno cuiusvis criminādo: vexādo. insidiandoq^z. suggestis cētis mortē oppretē aduerte itaq^z q̄z multiplices variasq^z ex una cōficias mortes. quod q̄z gratuissimū ē cu^z nulla sis necessitate aut time p̄pulsi: s: si eo dūtarat ut equoz frena. domus fastigia: et colūnāz epi-